



VES Advokater  
Ole Viltoft  
Højvangsvej 24  
2600 Glostrup

Teknik, Erhverv, Beskæftigelse og Kultur  
Infrastruktur  
Fredensvej 1  
5900 Rudkøbing  
Tlf. 63 51 60 00  
Fax 63 51 60 01  
E-mail: [infra@langelandkommune.dk](mailto:infra@langelandkommune.dk)  
[www.langelandkommune.dk](http://www.langelandkommune.dk)

06-02-2013

J. nr. 12/9723

Ref: Ae

### Vedrørende højvandssikring ved Hou Nordstrand

Langeland Kommune skal indledningsvis beklage for den manglende opfølgning på jeres henvendelse. Årsagen har været et ønske om at få afklaret forhold omkring rådgiver aftale, jf. udarbejdelse af teknisk forundersøgelse for højvandssikringen, før afgivelse af svar. Dette burde vi have orienteret jer om, og det beklager vi.

I henvender jer til Langeland Kommune som advokat for Hou Grundejerforening, og stiller i jeres brev en række spørgsmål til projektet ved Hou Nordstrand. Dem vil vi hermed forsøge at besvare.

#### Spørgsmål:

Hvorfor går Langeland Kommune ikke videre med projektet syd for Hou Grundejerforening. Jf. projektet med etablering af et dige på det fredede areal.

#### Svar:

Som det også fremgår af sagsfremstillingen fra den politiske behandling, har Langeland Kommune i dialog med Kystdirektoratet ikke ønsket at fremme denne løsning af flere årsager:

- Placeringen sikrer ikke alle som ønsker højvandssikring
- Arealet er fredet og omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3. Langeland Kommune har indhentet udtalelser fra berørte myndigheder, som alle giver udtryk for at de vil modsætte sig etablering af højvandssikring placeret på arealet, når der findes alternativer.
- Ydermere kan en placering af dige på det fredede areal ende med, at stille huse- ne nord for arealet dårlige end før etablering, da diget kan resultere i at vandet bliver stuvet op i området nord for Gustav Petersens Vej.

Det er i øvrigt ikke korrekt når I omtaler den kystnære højvandsikring som "det store projekt". Den kystnære placering kræver kun etablering af få hundrede meter dige, af en beskedent højde. Placeringen på det fredede areal vil antageligt kræve etablering af op til 500 meter dige.





Spørgsmål:

Er der dokumenteret behov for yderligere højvandssikring i området.

Svar:

Langeland Kommune har bedt Kystdirektoratet vurdere om der er behov for yderligere sikring af området. Kystdirektoratet har vurderet, at der er et behov for sikring, og anbefaler samtidig etablering af et kystnært dige. Langeland Kommune har valgt at følge denne anbefaling.

I referer i jeres brev til § 3 i lov om kystbeskyttelse. Langeland Kommune er enig i, at det kun er de grundejere som drager nytte af højvandssikringen, som skal bidrage til betaling. Den igangsatte tekniske forundersøgelse skal afklare dette forhold med hensyn til, hvilke grundejere der drager nytte af et evt. anlæg.

Som nævnt er der i øjeblikket ved at blive gennemført en teknisk forundersøgelse i området. Det er konsulentfirmaet COWI som Langeland Kommune har indgået aftale med. Når resultatet af denne forundersøgelse foreligger, vil der blive indkaldt til grundejermøde. Det er hensigten at dette møde skal afholdes før sommerferien, eventuel i begyndelsen af maj måned.

Når forundersøgelsen er gennemført og resultatet herfra foreligger, bliver der som beskrevet indkaldt til grundejermøde, hvor resultatet vil blive fremlagt. Efterfølgende skal der igen træffes beslutning om hvorvidt sagen skal fremmes. Denne afgørelse vil kunne påklages til transportministeriet jf lovens § 18.

Håber at vi med dette brev besvarer jeres spørgsmål.

Venlig hilsen



Astrid Ejlersen  
Infrastruktur

